青市Ｐ連第２５２号

令和６年３月１４日

各 位（青森市 PTA 会員各位・団体各位・企業各位）

青森市 PTA 連合会

会 長  棟方 丈博

― 令和６年度 青森市 PTA 連合会 ―

大型ねぶた運行事業ご協賛のお願い

仲春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より当連合会の事業運営にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

令和５年度の青森市ＰＴＡ連合会は、児童・生徒への伝統ある郷土の文化遺産の継承と郷

土愛の育成を目的として、４年ぶりに青森ねぶた祭に大型ねぶたを出陣いたしました。

しかしながら、少子化や共稼ぎ世帯の増加の影響により参加する児童生徒数がこの２０年

で約７５%減少していることなどを踏まえ、今期児童生徒の参加者数が延べ５００人に満た

なかった際は、大型ねぶた運行事業を終了するこという「崖っぷち」の状況でございました。

そんな崖っぷちという厳しい状況を乗り越えるため、現役会員が一丸となって目標達成に

取り組み、そして、各スポンサ－様、関係機関の皆様の温かいご支援により、子どもたちに

一生忘れられない最高の夏を届けることができました。本当にありがとうございました。

令和６年度は、子供たちから原画や題材を募り制作した大型ねぶたが運行となります。

テ－マは、能登半島復興を祈願した、「龍神と大ナマズ」です。能登半島にエールが送れる

よう、励んで参りますので、当連合会のねぶた祭参加の趣意をご理解ご賛同の上、子どもた

ちに一生忘れられない最高の夏を届けるためにご協力頂けますようお願い申し上げます。

青森市ＰＴＡ連合会 ねぶた運行実行委員会宛  ＦＡＸ 017-775－2442

令和６年度 青森市 PTA 連合会 大型ねぶた運行事業

協賛申込書
以下、必要事項をご記入の上、FAX（017-775－2442）もしくは e メール（info@aomorishi-pta.net）にてお送りください。

申込年月日 令和 ６ 年     月     日

御社名 様

所在地 〒

ご担当者様 様

ご連絡先
電 話

メール

協賛内容

広
告
協
賛

➀ 前ねぶた
ねぶた師制作の前ねぶた（委細面談）

2,500,000 円+税 〜/台
（出陣日程運行費含む/要相談）

台

➁ ねぶた本体看板（特大）
ねぶた本体の前面/側面に設置される看板

2,000,000 円+税  /枠
（W 360cm x H45cm）

枠

➂ ねぶた本体看板（大）
ねぶた本体の後方/側面に設置される看板

1,200,000 円+税 /枠
（W 180cm x H45cm）

枠

➃ ねぶた本体看板（中）
ねぶた本体の後方/側面に設置される看板

250,000 円+税  /枠
（W 90cm x H 45cm）

枠

➄ ねぶた本体看板（小）
ねぶた本体の後方/側面に設置される看板

150,000 円+税  /枠
（W ４５cm x H 45cm）

枠

➅ 一口協賛（小）
ねぶた本体の側面に名入れ

30,000 円+税   /口
（御社名記載）

口

➆ 提 灯
前ねぶたの側面への設置予定

30,000 円+税   /口
（御社名記載）

口

物
品
協
賛

＜申し込みとお問い合わせ＞

青森市ＰＴＡ連合会事務局 〒030-0813 青森市松原 1-6-15 中央市民センター2F

【HP】https://www.aomorishi-pta.net 【e-Mail】info@aomorishi-pta.net

【TEL】017-773-2803   【FAX】017-775-2442

【協賛内容 参考例】 ※令和５年度の市Ｐ連大型ねぶた

➁ ねぶた本体看板（特大） ねぶた本体の前面/側面に設置される看板

2,000,000 円+税  /枠（W 360cm x H45cm）

➂ ねぶた本体看板（大） ねぶた本体の前面/側面に設置される看板

1,200,000 円+税  /枠（W 180cm x H45cm）

         ②              ③

➃ ねぶた本体看板（中） ねぶた本体の後方/側面に設置される看板

250,000 円+税  /枠（W 90cm x H45cm）

➃

➄ ねぶた本体看板（小） ねぶた本体の後方/側面に設置される看板

150,000 円+税  /枠（W 45cm x H45cm）

➄は新規格サイズで、➃の半分のサイズとなります。

ただし、➄看板を２つ希望される場合は、➃の価格となります。

➅ 一口協賛（小）ねぶた本体の側面に名入れ

30,000 円+税  /口（御社名記載）

➆ 提灯前ねぶたのへ設置予定

30,000 円+税  /口（御社名記載）

➆の前ねぶたへ提灯を設置したイメ－ジです。

青森市ＰＴＡ連合会が昨年度制作した、青森市内の各小中学校（市Ｐ連所属団体）の

提灯については、前ねぶたに設置するか、各学校から参加された方に、各学校の提

灯を持って頂き、お祭りを盛り上げて頂こうと検討中でございます。